
REGISTRO GENERALE

N°   1533   del   15/07/2019   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  117    DEL      15/07/2019

LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE SCUOLA INFANZIA PICCOLO MONDO.  PERIODO GENNAIO MARZO 2019.  CIG: 
ZA424F0B00  

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



Avviso Pubblico “Nidi e Micronidi: Voucher di Servizio” – D.D. N. 10 Del 05/02/2018 
–  Por  Campania  Fse  2014/2020  –  Asse II  –  Obiettivo  Specifico  9,  Azione 9.3.3. 
Liquidazione  servizio  Associazione  Scuola  dell’Infanzia  “Piccolo  Mondo”.  Periodo 
gennaio 2019 – marzo 2019. CIG: ZA424F0B00 - Codice  Progetto N. 16069AP000 
000001 - Codice Ufficio N. 16 - CUP: H21H18000040006.

RILEVATA la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi del 
Decreto Sindacale N° 61987 del 11/12/2018;

PREMESSO che:
- con D.D. n. 10 del 05/02/2018 - Direzione Generale Politiche Sociali e Sociosanitarie 

della regione Campania - è stato approvato l’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher 
di  servizio”,  finalizzato  all’erogazione  di  voucher  per  l’acquisto  di  posti  in  nidi  e 
micronidi,  rivolti  alle  famiglie  con bambini di  età compresa tra 0-36 mesi,  a valere 
sull’Asse  I,  Obiettivo  Specifico  3,  Azione  8.2.1,  €  869.000,00  a  valere  sull’Asse  II, 
Obiettivo Specifico 9, Azione 9.3.3, € 3.109.100,00 a valere sull’ Azione 9.3.4 del POR 
Campania FSE 2014/2020, ed € 4.091.728,00 a valere sul FSC 2007/2013 - Piano degli 
Obiettivi di servizio, “Servizi di cura per l’infanzia”, ex Deliberazione CIPE n. 79/2012;

- il  Piano sociale  di  zona Ambito  S3 ex S5,  Eboli  Capofila,  ha presentato l’istanza di 
candidatura corredata dal formulario di progetto in data 30/04/2018 a mezzo pec del 
30/04/2018;

- con decreto dirigenziale n. 208 del 06/07/2018, successivamente rettificato con decreto 
n. 247 del 31/07/2018, la Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie 
regionali  ha  approvato  gli  esiti  della  valutazione  dei  progetti  presentati  ai  sensi 
dell’Avviso  pubblico  “nidi  e  micronidi:  voucher  di  servizio”  di  cui  al  D.D.  n.  10  del 
05/02/2018, ammettendo a finanziamento la proposta progettuale denominata  “Nelle 
braccia di Mofy”, presentata dall’Ambito Territoriale S3 ex S5 – Comune Capofila Eboli, 
per un totale di € 5.830,00;

- in data 07/09/2018, repertoriato al n. CO/2018/00000344, è stato sottoscritto l’Atto di 
Concessione del finanziamento tra la Regione Campania – Direzione Generale per la 
Politiche sociali  e  socio-sanitarie  e l’Ambito Territoriale  Sociale  S3 ex S5 – Comune 
Capofila Eboli, per un totale complessivo di  € 5.830,00,  a valere sulle risorse POR 
Campania FSE 201-2020, Asse II - Obiettivo Specifico 9, Azione 9.3.3;

DATO ATTO che:
- con determinazione dirigenziale n. 99 R.G. n. 760 del 28.04.2018, è stato approvato 

l’elenco dei Soggetti idonei, accreditati per il servizio nidi e micro-nidi per l’utilizzo dei 
voucher di servizio; 

- con determinazione dirigenziale n. 98 R.G. n. 759 del 28.04.2018, è stata approvata la 
graduatoria delle famiglie idonee ed escluse, destinatarie del voucher di servizio;

CONSIDERATO che: 
- con  nota  prot.  n.  43328 del  31.08.2018,  la  famiglia  destinataria  dell’intervento  ha 

individuato l’Associazione Scuola dell’Infanzia “Piccolo Mondo”, avente sede legale in 
Eboli, Via Cefalonia n. 1, C.F.: 91041110650, come soggetto accreditato cui rivolgersi 
per l’erogazione del servizio; 

- in data 07.09.2018, prot. n. 44494 del 07.09.2018, come previsto dall’Avviso approvato 
con D.D. 10 del 05.02.2018, è stata sottoscritta una “Proposta di voucher” tra l’Ambito 
Territoriale S3 ex S5, la famiglia beneficiaria del servizio ed il prestatore prescelto dalla 
famiglia l’Associazione Scuola del’Infanzia “Piccolo Mondo”;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  181  R.G.  N.  1746  del  06/09/2018  l’Ambito 
territoriale S3 ex S5 Eboli capofila, ha approvato lo Schema di Convenzione / Patto di 
Accreditamento tra l’Ambito Territoriale S3 ex S5 ed il Prestatore servizio micro-nido 
recante  le  modalità  di  realizzazione  e  di  pagamento  dello  stesso,  al  fine  di  dare 
attuazione agli interventi finanziati con Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di 
servizio;

- in  data  07.09.2018  è  stata  sottoscritta  la  Convenzione/Patto  di  Accreditamento  fra 
l’Ambito Territoriale S3 ex S5 e l’Associazione Scuola dell’Infanzia “Piccolo Mondo” con 



sede  legale  in  Eboli,  Via  Cefalonia,  snc,  C.F.:  91041110650,  ritenuta  idonea 
all’erogazione del servizio Micro-nido per la Prima Infanzia;

ATTESO che  con  determinazione  dirigenziale  n.  187  R.G.  1793  del  11.09.2018  è  stata 
accertata la somma complessiva di € 5.830,00 al capitolo 2229/1 e contestualmente è stata 
impegnata la somma complessiva di  € 5.830,00 al capitolo 10435/1 del corrente bilancio di 
previsione 2019a titolo di finanziamento per la realizzazione delle attività previste dall’Avviso 
pubblico “Nidi e micro-nidi: voucher di servizio” di cui al D.D. n. 10 del 05/02/2018;

VISTE  le  sotto  elencate  ricevute  presentate  dall’Associazione  Scuola  dell’Infanzia  “Piccolo 
Mondo”  con  sede  legale  in  Eboli,  Via  Cefalonia,  snc,  C.F.:  91041110650,  per  un  importo 
complessivo di € 1.161,60, IVA esente (CIG: ZA424F0B00):

 ricevuta nr. 50 del 02.02.2019 - prot.n. 5538 del 04.02.2018, dell’importo di € 387,20, 
IVA esente, concernente l’avvenuta erogazioni delle prestazioni educative del servizio 
micro-nido relativo all’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di servizio” – mese 
gennaio 2019;

 ricevuta  nr.  114  del  07.03.2019  -  prot.n.  11292  del  07.03.2019,  dell’importo  di  € 
387,20, IVA esente, concernente l’avvenuta erogazioni delle prestazioni educative del 
servizio micro-nido relativo all’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di servizio” – 
mese febbraio 2019;

 ricevuta  nr.  159  del  08.04.2019  -  prot.n.  17134  del  08.04.2019,  dell’importo  di  € 
387,20, IVA esente, concernente l’avvenuta erogazioni delle prestazioni educative del 
servizio micro-nido relativo all’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di servizio” – 
mese marzo 2019;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e smi, che la spesa complessiva, 
pari ad € 1.161,60, IVA esente, risulta già impegnata al capitolo 10435/1, impegno n. 687 del 
corrente bilancio di previsione 2019, come da Delibera di Giunta n. 158 del 13/05/2019;

VERFICATA la rispondenza della spesa portata dalle summenzionate ricevute alla prestazione 
erogata e la regolare esecuzione del servizio;

ACQUISITO  il  DURC on  line  emesso  dall’Inail  –  prot.  INPS_15882510  data  richiesta  del 
10/06/2019 e scadenza validità 08/10/2019, attestante la regolarità contributiva della SCUOLA 
DELL'INFAZIA PARITARIA ASSOCIAZIONE PICCOLO MONDO;

CONSIDERATO  che,  con il  presente  atto,  viene  perseguito  l’interesse  pubblico  attraverso 
l’aumento dell’offerta dei servizi per la prima infanzia sul territorio dell’Ambito S3 ex S5 e della 
relativa presa in carico dei bambini;

VISTO il DLgs 18 agosto 2000 n°267

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di approvare la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
-  di liquidare  le  sotto  elencate  ricevute  presentate  dall’Associazione  Scuola  dell’Infanzia 
“Piccolo  Mondo”  con  sede  legale  in  Eboli,  Via  Cefalonia,  snc,  C.F.:  91041110650,  per  un 
importo complessivo di € 1.161,60, IVA esente (CIG: ZA424F0B00):

 ricevuta nr. 50 del 02.02.2019 - prot.n. 5538 del 04.02.2018, dell’importo di € 387,20, 
IVA esente, concernente l’avvenuta erogazioni delle prestazioni educative del servizio 
micro-nido relativo all’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di servizio” – mese 
gennaio 2019;

 ricevuta  nr.  114  del  07.03.2019  -  prot.n.  11292  del  07.03.2019,  dell’importo  di  € 
387,20, IVA esente, concernente l’avvenuta erogazioni delle prestazioni educative del 
servizio micro-nido relativo all’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di servizio” – 
mese febbraio 2019;



 ricevuta  nr.  159  del  08.04.2019  -  prot.n.  17134  del  08.04.2019,  dell’importo  di  € 
387,20, IVA esente, concernente l’avvenuta erogazioni delle prestazioni educative del 
servizio micro-nido relativo all’Avviso pubblico “nidi e micronidi: voucher di servizio” – 
mese marzo 2019;

- di dare atto ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e smi, che la spesa complessiva, 
pari ad € 1.161,60, IVA esente, risulta già impegnata al capitolo 10435/1, impegno n. 687 del 
corrente bilancio di previsione 2019, come da Delibera di Giunta n. 158 del 13/05/2019;

- di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Carmela La Torraca;

- di incaricare l’Ufficio di Ragioneria dell’emissione dei relativi mandati di pagamento in favore 
della  summenzionata  cooperativa  mediante  accredito  su  Conto  Corrente  bancario  -  Codice 
IBAN  BANCA PROSSIMA - Filiale di Milano - IT81 E 0306909 6061 0000 0134 001;

- di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/00;

- di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;

- di  prendere atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, del Decreto Legge 
01/07/2009 n. 78, convertito con modificazioni in legge 03/08/2009, n. 102, si è provveduto, 
preventivamente,  ad accertare  che  la  spesa  in  esame trova la  necessaria  disponibilità  sul 
relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile con il programma dei pagamenti 
e quindi con le regole di finanza pubblica vigenti;

- di  attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013  e  che  in  riferimento  al  sottoscrittore  del  presente  atto  non  ci  sono  conflitti  di 
interesse, nonché violazioni al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli, capofila 
dell’Ambito Sociale S3 (ex S5);

- di dare atto, altresì, che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Legge n. 69/2009 
sugli obblighi di pubblicità e quelle previste dal D.Lgs. n. 33/2013 sulla trasparenza della P.A..

-di  trasmettere  il  presente  atto  al  responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e  Tributi,  per  gli 
adempimenti di competenza;
-di notificare la presente determinazione alla Scuola dell’Infanzia paritaria – Piccolo Mondo.

                                                                        La Responsabile del Piano di Zona S3
                                                                                    Dott.ssa Flavia Falcone



Oggetto: Liquidazione Associazione Scuola Infanzia Piccolo Mondo. Periodo gennaio marzo 
2019. CIG: ZA424F0B00 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo ART Importo E/U Anno Numero Sub

10435 1 € 1.161,60 U 2019 687 1

Eboli, 16/07/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

16/07/2019 al 31/07/2019.

Data 16/07/2019

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Flavia Falcone

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


